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LIETUVOS PILIEČIŲ ŽINIAI
Lietuvos Respublikos piliečiai, tu

rintys L R piliečio pasus, gali regis
truotis Lietuvos Garbes Konsulate, 
Agüero 2232, 39 "C”, Capital Fede
ral, pirmadieniais ir trečiadieniais, nuo 
15 iki 17 vai.

Registracija nėra privaloma, bet yra 
patartina, nes tokiu būdu L R pilietis 
bus informuojamas apie Lietuvoje 
vykstančius pilietinius veiksmus, pav. 
rinkimus, ir tokiu būdu jis palaikys su 
savo pilietybės valstybe nuolatinį ryšį. 
... Registruojantis reikia pateikti se
kančius dokumentus:

- Lietuvos Respublikos piliečio pasą.
- Dokumentą, įrodanti kad pilietis 

legaliai gyvena Argentinoje.
- Viena fotonuotrauką, arba L R pi- 

lieč'o pirmo puslapio kopija.
- Užpildyti registracijos blanką. 

Lietuvos Respublikos
Garbes Konsulatas

LIETUVOS NAUJO SEIMO 
RINKIMAI

Spalio 20 d. apie 1.500 kandidatų 
baloti-Učs’s užimti 141 naujo Lietu
vos Seimo vietų. Rinkiminius sąra
šus patiekė 28 politinės partijos ir or
ganizacijos ir pagal apžvalgininkų 
prognozės bei visuomenės nuomonės 
ir rinkos tyrimų centro žiniomis, apie 
60 - 70 procentų piliečių dalyvaus 
šiuose rinkimuose.
KALTINIMAI KOMUNISTŲ 
PARTIJOS VADAMS

Baudžiamoji byla Lietuvos Komu
nistų Partijos (LKP) vadovams bei 
kitiems asmenims, kuriems inkrimi
nuojami žiaurūs nusikaltimai Lietuvos 
Valstybei ir jos žmonėms 1990 - 1991 
metais, bus pradėta nagrinėti lapkri
čio 5 d. Kaltinamoji išvada suformu
luota 48 asmenims. Nemažai įtaria
mųjų nuo tardymo slepiasi kitose 
valstybėse.

Pagrindiniai kaltinamieji yra My
kolas Burokevičius ir Juozas Jarma
lavičius. M. Burokevičius buvo 1991 
metais įsikūrusio Sovietų Sąjungos 
Komunistų Partijos Lietuvos skyriaus 
centro komiteto pirmuoju sekretoriu
mi, kuris susikūrė iš karto po to kai 
LKP atsiskyrė nuo SSKP. J. Jarma
lavičius vadovavo šios partijos ideo
loginiam darbui. Šis promaskvietiškų 
komunistų vadovas kaltinamas 1991 
metų Sausio 13-osios žudynėse, kai 
per sovietų kariuomenės puolimą prie 
Vilniaus televizijos bokšto žuvo 13 
žmonių ir daug buvo sužalotų. J. Jar-

PRANEŠIMAS LIETUVOS 
RESPUBLICOS PILIEČIAMS

Šių metų spalio 20 dieną vyks Lie
tuvos Respublikos Seimo rinkimai. 
Rinkimuose gaji dalyvauti ir užsieny
je gyvenantys LR piliečiai, turintys 
galiojančius LR užsienio pasus. Šis 
Konsulatas yra gavęs šių piliečių są
rašą, pagal kurį bus balsuojama. Ar
gentinoje gyvenantiems LR piliečiams 
rinkimai bus pravesti spalio 20 dieną 
Konsulato patalpose, gatvė Agüero 
2232, 3-čias aukštas "C”, tarp 15-tos 
ir 19-tos valandos. Dėl smulkesnės 
informacijos prašome kreiptis į Kon
sulatą pirmadieniais ir trečiadieniais, 
nuo 15-tos iki 19-tos valandos.

Algimantas Rastauskas 
Garbės konsulas

malavičius tą tragišką naktį viešai skel
bė kad "jau nuverstas Lietuvos Par
lamentas” ir kvietė žmones paklusti 
Maskvos priežiūroje suformuoto "na- 
c'onalinio gelbėjimo komiteto spren
dimams”.

Šio "komiteto” sudėtis buvo lai
koma paslaptyje, tačiau jis pretenda- 

I vo į absoliučią valdžią Lietuvoje, pa- 
■ naikinant atstatytą Nepriklausomybę. 
Po napavykusio rugpjūčio pučo Mask
voje 1991 metais ir Lietuvoje uždrau
dus SSKP pavaldžią LKP. M. Buro- 

: kevičius ir J. Jarmalavičius pabėgo į 
! Rusiją. Tačiau jie buvo suimti 1994 
metais Minske ir nuo to laiko jie yra 
laikomi Vilniaus Lukiškio kalėjime.
INFLIACIJA RUGSĖJO MÉN. 
BUVO 0,3 PROCENTO

Iš Vilniaus pranešta kad Lietuvoje 
infliacija rugsėjį buvo 0,3 procento. 
Pernai tą patį mėnesį jį sudarė 2 pro
centai. Devynių mėnesių inflacija bu
vo 10,7%, praėjusių metų to paties 
laikotarpio - 23%. Ekonomijos Mi
nisterija prognozuoja šiemet 25% 
infliacijos lygį.
DIDYSIS LIETUVOS
KUNIGAIKŠTIS GEDIMINAS - 
VĖL VILNIUJE

Rugsėjo 22 d. Vilniuje, Gedimino 
kalno papėdėje, šalia Arkikatedros 
Bazilikos buvo iškilmingai atidengtas 
paminklas Vilniaus įkūrėjui - Lietuvos 
Didžiajam Kunigaikščiui Gediminui. 
Į šią ypatinga ir ilgai lauktą šventę 
susirinkę vilniečiai tiesiog užtvindė 
Katedros aikštę, jos prieigas. "Džiau
giuosi su visa Lietuva, kad pagaliau 
Didysis Kunigakštis Gediminas sugrį
žo į jo įkurtą sostinę Vilnių. Šis pa
minklas buvo statomas su meile ir 
pagarba Valdovui, kuris valdė šalį ne

smurtu ar kalaviju, o protu, sutarimu. 
Todėl tai yra simbolinis paminklas 
santarvei bei žmoniškumui”, sakė pa
minklo šailpos fondo pirmininkė B. 
Kleizaitė - Vasaris.

Valdovė paminklą simboliškai ati
dengė Lietuvos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas. Savo kalboje jis priminė, 
jog "Gedimino vardą lydi tolerancija 
įvairioms tikyboms ir įvairiams tautų 
papročiams, jog šis vardas taip pat 
asocijuojasi su narsia kova už Tėvynę. 
Tebūna amžinai klestinti Lietuva - Ge
dimino ir Jo žygių vertas kraštas”. 
Paminklą šukutė JAV gyvenantis 
skulptorius Vytautas Kašuba o pagal 
autoriaus modelį išdidino vilnietis 
Mindaugas Šnipas. Paminklas vaiz
duoja ant aukšto granitinio posta
mento stovinčią bronzinę kunigaikščio 
figūrą. Kairėje Gediminas laiko ka
laviją, o dešine - tarsi laimina Valsty
bės sostinę. Už kunigaikščio stovi 
bronzinė žirgo figūra - Valstybės Val
dovo, karžygio simbolis.

ALGIRDO BRAZAUSKO
VIZITAS DANIJOJE

Spalio 9 d. Lietuvos Prezidentas 
Algirdas Brazauskas trijų dienų ofi
cialiu vizitu aplankė Daniją. Prezi
dentą lydėjo jo dukra Laima Merti- 
nienė, Užsienio Raikalų Ministras 
Povilas Gylys, Prezidento patarėjas 
užsienio politikos Neris Germanas, 
Žemės Ūkio Minisras Vytautas Ei
noris, kiti pareigūnai, menininkų gru
pė. Lietuvos delegaciją pasitiko Da
nijos karališkoji šeima: Danijos Ka
ralienė Margaret II ir jos vyras prin
cas Henrikas, jų sūnus - sosto įpėdinis 
konprincas Frederikas ir kiti aukšti 
pareigūnai. Brazauskas bei Lietuvos 

i delegacija buvo pristatyti karalienei 
motinai Ingrid. Po iškilmingų pietų 
su karališkąja šeima A. Brazauskui 

i Margarete II įteikė aukšiausčią Dani
jos apdovanojimą - Dramblio Ordiną. 
Didžiojo l-ojo laipsnio Ordiną, pa- 
Prezidentas karalieniei įteikė Vytauto 
sikeista dovanomis. Vakare Fredenš- 
borgo rūmuose surengta oficialiai va
karienė Lietuvos vadovo ir jos dukters 

į garbei. Spalio 11 d. A. Brazauskas 
ir jo dukra surengė iškilmingą vaka- 

į rienę Danijos karalienės Margeretes 
H ir jos vyro Henriko garbei.

LIETUVOS BANKAS PASIEKĖ 
REKORDINĮ LYGĮ

Lietuvos Bankas (LB) užsienio va
liutos atsargos rugpjūčio mėnesį pa
didėjo 53 milijonų JAV dolerių ir 
viršijo iki šiol buvusį aukščiausią praė
jusių metų gruodžio kiekį 34 mln.

i JAV dolerių. Rugpjūčio pabaigoje 
j LB užsienio valiuos atsargos buvo 
vertinamos 773 milijonų JAV dole
rių. Visos LB oficialiosios atsargos 
rugpjūtį padidėjo 49 mln. JAV do- 
JAV dolerių lygį.

KLAIPĖDOJE ĮSTEIGTA
LAISVOJI EKONOMINE ZONA

Lietuves uostamiestyje Klaipėdoje 
205 hektarų plote 49 metams stei
giama laisvoji ekonominė zona. Įsi
galiojus šios zonos įstatymui, bus pas
kelbtas tarptautinis konkursas, kuria
me bus parinkta zonos valdymo ben
drovė. Laisvosios ekonominės zonos 
valdymo bendrovės konkurse gali da
lyvauti Lietuvos arba užsienio įmonė, 
kuri pateiks geriausią planą, numa
tanti realias investicijas, naujo darbo 
vietų sukūrimą, naudingą visai šaliai ir 
Klaipėdos miestui veiklą, jūros uosto 
apkrovimo didinimą, zonos infras
truktūros plėtojimą, vietos verslo ska
tinimą. Išrinktoji bendrovė, spręs 
kokios įmonės dirbs ekonominėje zo
noje, reguliuos visus zonos veiklus 
reikalus. Realiai zona turėtų pradėti 
veikti maždaug už pusmečio. Tiki
masi, kad ji padidins Klaipėdos uos
tamiesčio, kaip perspektyvaus mazgo 
ir pramonės centro, patrauklumą, 
skatins užsienio investicijas, naujų 
darbo vietų steigimą, šio regiono so
cialinę ekonominę plėtrą. Valstybė 
garantuoja teisę įvežti į zoną ir išvežti 
iš zonos ir Lietuvos Respublikos ribų 
kapitalą bei pelną.

AMERIKOS LIETUVIŲ
CENTRO STEIGIMAS

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra- 
(nukelta į 4 psl.)
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IJETOWOJE
SPAUDOS APŽVALGA

''TREMTINYS” Nr. 29 (218) rašo:
Čikagos dienraštyje "Draugas” 

Jonas Dainauskas pateikia įdomių, ge
rai argumentuotų teiginių apie liūdnai 
pagarsėjusį "Charį” - Julių Slaviną ir 
daro tokias išvadas apie brošiūroje 
"Užkulisiai” paskelbtus dokumentus:

"Iš byloje pateiktų raportų neabe
jotina, jog tuose raportuose minimi 
Stasio Lozoraičio pareiškimai yra vien 
paties "Charis” teigimai, jo klijuoja
mi Stasiui Lozoraičiui. Tai senas 
šmeižtų bei melų skleidimo būdas. 
Neabejotina, kad "popierių sąvarty
ne” rastas "Chario” asmens byla yra 
gana primityviai sufabrikuota (tikriau
siai po 1993-06-25 d.), "gegutės 
kiaušini, kurio tikslai, apgraibomis 
tariant, gali būtį šie:

1) Niekinti lietuvių iševijos pas
tangas siekiant Lietuvai atgauti nepri
klausomybę, išsilaisvinti iš Rusijos 
vergijos.

2) Suniekinti ministrą Stasį Lozo
raitį, tėvą, už jo vadovavimą Lietuvos 
diplomatinei tarnybai toje kovoje;

3) Suniekinti Stasį Lozoraitį, sūnų, 
už tai, kad jis išdrįso kandidatuoti į 
Lietuvos Respublikos prezidento vietą;

4) Sukelti lietuvių išeivijoje susier
zinimą. susiskaldymą;

5) Iškeliant "Chario” dr. K. Bo
beliui klijuojamus nuopelnus kovoje 
dėl Lietuvos išlaisvinimo ir drauge 
apšmeižiant abu S. Lozoraičius, kad 
dar labiau suerzintų lietuvius”.

Į kiaurą maišą iš visy kišenių
Vyriausybė, gelbėdama su "finan

siniais sunkumais” susidūrusį Lietuvos 
valstybinį, komercinį banką, nuspren
dė bankroto bylos neskelbti, bet jau 
įprastu būdu biudžeto (t. y visų Lie
tuvos gyventojų) lėšomis suformuoti 
naują 150 mln. Lt. jo įstatinį kapita
lą. Dėl akių buvo nuspręsta sustab
dyti LVKB tarybos įgaliojimus, nuša
linti banko valdybą ir skirti laikinuo
ju administratoriumi G. Ciapą, iki šiol 
buvusį šio banko valdybos pirminin
ku..... Tiesiog saliamoniškas spren
dimas.

Vėl masinės žudynės
JAV vyriausybė griežtai pasmerkė 

"neregėto barbariškumo aktą”, kurį 
įvykdė Burundyje hutų genties smo
gikai. Jie įsiveržė į tutsių genties 
pabėgėlių stovyklą ir žvėriškai nužu
dė daugiau kaip 300 žmonių. Žudi
kų aukomis tapo vien tik moterys ir 
vaikai.

Pilies gatvė - ¡sėstiesiems
Rugpjūčio 23 d. Vilniaus miesto 

valdyba priėmė sprendimą nuo š.m. 
rugsėjo 1-osios sostinės Pilies gatvę 
ir jos prieigas palikti pėstiesiems. Į 
pėsčiųjų zoną gali įvažiuoti tik spec, 
tarnybų automobiliai.

Rugsėjo 1 d. buvo uždarytas eismas 
ir pastatyti atitinkami ženklai, o nuo 
rugsėjo 6-osios buvo įrengtos užtvaros

NUOMONES APSE DABARTĮ UETÜV1U SPAUDOJE
"TREMTINYS” Nr. 30 (219) rašo:

Dalia Kuodytė ir Nijolė Gaškaitė - 
Žemaitienė "Lietuvos aide” pamini

Juozą Lukšą - Daumantą, kuriam 
1996 m. rugpjūčio 10 d. sukako 75- 
eri metai. Ape legenda tapusį parti
zaną autorė rašo:

"Gime Juodbudžio k. Veiverių 
va'sč. Marijampolės apskr., baigęs 
'Aušros” gimnaziją studijavo VDU 
architektūrą. Į partizanus išėjo 1945 
m. pavasarį, aktyviai dalyvavo cen
tralizuojant part zanų judėjimą. 1947 
m. buvo išvykęs į Lenkiją pogrindžio 
ryšio reikalais, grįžo 1947-12-15 ir 
vėl išvyko kaip BDPS Prezidiumo 
įgaliotinis Vakaruose. 1948-07-09 da
lyvavo Baden - Badeno (Vokietija) 
pasitarime, stengėsi suderinti užsie
nyje veikiančių organizacijų veiks
mus konstruktyvesniam darbui.....
Gyvendamas Prancūzijoje ir ruošda
masis kelionei į Lietuvą, parašė kny
gą "Partizanai”. Grįžęs 1950 m. pas
kirtas LLKS visuomeninės dalies po
litinio skyriaus viršininku, LLKS ats
tovu užsieniui.

Žuvo 1951-09-04 Pažėrų k., Vei
verių valse. Apdovanotas I lapsnio 
Laisvės Kovos Kryžiumi, jam suteik
tas Laisvės kovotojo karžygio vardas ir 
partizanų majoro la psnis.

Tai tik sausi faktai, tačiau už jų - 
dešimtmers, kai valios pastangomis 
visos dvasinės ir fizinės jėgos buvo 
sukoncentruotos vienam tikslui - Tė
vynės laisvei. Tai buvo pagrindinis 
motyvas, pareiga, meilė..... Todėl ir
grįžo į Lietuvą 1950 m. nors galėjo 
juk ir negrįžti. Prieš pat išvykdamas 
į Lietuvą laiške žmonai Nijolė, su ku
ria po vestuvių gyveno tik savaitę. J. 
Lukša rašė: "O jei kartais likimui pa
tiktų mane fiziškai sunaikinti, tai tu, 
Niliuk, padaryk mane kažkur egzis
tuojantį laimingą.....”

Šiltas vistas svarbiau už 
principus

Kaip žinoma, didžiulę daugumą 
Rusijos Valstybės Dūmoje turintys 
komunistai ir nacionalistai smarkiai 
šūkavo visais kanalais prieš dabartinio 
Rusijos premjero V. Černomyrdino 
vyriausybę ir grasino nepatvirtinsią 

prezidento B. Jelcino pateiktos V. 
Černomyrdino kandidatūros vadovau
ti naujai vyriausybei. Todėl gana 
netikėtas buvo Dūmos sprendimas 314 
balsai "už” ir tik 85 "prieš” patvir
tinti V. Čenomyrdiną naujos vyriau
sybės vadovu. Pasak Maskvos lai- 
krašč o "Trud”, net patys aršiausi 
ziuganovinikai ir žirinovskininkai, nors 
ir sukandę dantis, atsisakė principų 
dėl šiltų viete’ių Dūmoje ir kitų de- 
putatiškų privilegijų. Komunistai ir 
nacionalpatriotai suvokė, kad prezi
dentas B. Jelcinas, dabar turėdamas 
už nugaros tokį ryžtingą sąjungininką 
ka p generolą A. Lebedį, gali be cere
monijų paleisti Dūmą. Tuo labiau, 
kad B. Jelciną atvirai parėmė garsioji 
"Trylikos grupė”. Į ją įeina didžiau
sių Rusijos pramonės koncernų ir 
bankų vadovai be: savininkai.

"TREMTINYS” Nr. 32 (221) rašo: 
Klivlendo "Dirvoje” Juozas Žygas, 

aptardamas padėtį prieš rinkimus Lie
tuvoje, ragina išeiviją "imti tušinuką 

i i rankas” ir rašyti laiškus. "Nereikėtų 
I vien tik apie savo ligas pasakoti, ka- 
i dang. kraštas, kurį laikome savu, yra 
' dar didesnis ligonis. Nenoriu būti 
’ pesimistas, tačiau ir užmerktomis aki
mis nevaikštau. Nereikia būti visare
giu. kad matytum, kur kraštas yra 
stumiamas”. Autorius rašo, kad "da
bartinė LDDP (Lietuvos didžiųjų 
duobkasių partijos) valdžia jau suge
bėjo kraštą į akivaryną nuvesti. Jie 
ne Lietuva ir jos žmonėmis, o tik savo 
kišenėmis rūpinosi”.

Bet rinkimų baigtis autoriui neaiški, 
todėl jis samprotauja:

"Reikia numatyti, kad rinkimų ko
va gali būti arši, nes vyks "kova už 
būvį”. LDDP žino, kad žmonių pa
sitikėjimą yra praradusi, tad gali ko
voti, kaip sužeistas žvėris. Juk dau
gelis supranta, kad valdžiai pasikeitus, 
gali tekti a škintis. iš kur pilaitės ir 
vilos atsirado. Galbūt ne vienam ir 
už grotų pasėdėti tektų!

Remiantis viešosios nuomonės ap- 
i klausų duomenimis ir bendros žmonių 
nuotaikos stebėjimais, "dabartiniams” 

i daug vilčių turėti nereikia. Tačiau jie 
turi du stiprius sąjungininkus: žmonių 
apatiją ir dešiniųjų susiskaldymą. Šie 
abu "dabartinių” sąjungininkai yra 
stipriai apsikasę, todėl juos nugalėti 
nėra taip lengva. Žmonių apatija yra 
giliai įsišaknijusi. Žmonės, kurie bu
vo daugelio ir daug sykių apgauti, da
bar beveik niekuo nebepasitiki. Juos 
pasiekti irgi nebus lengva, kadangi 
nemaža iš jų net laikraščių nebeskai- 
to. Po visų apgavimų ir apiplėšimų, 
atliekamų litų spaudai jie nebeturi.

O dešinieji yra susiskaldę į dauge- 
kį partijų-partijėbų. Juos sunku pa
veikti, kadangi jie visi savo teisumu 
yra įsitikinę. Kadangi tik jie vieni yra 
teisingi tad bendros kalbos ir vienin
go darbo su kitais dirbti negali. Jų 
rietenos gali išgelbėti LDDP nuo vi
siško sužlugimo”.

Prancūzijos garantijos
Prancūzijos prezidentas Žakas Si- 

rakas laiške Estijos prezidentui Le
nartui Meriūi garantavo, kad Prancūr 
zija vienodai remia Vidurio ir Rytų 
Europos šalis bei Baltijos valstybes, 
siekiančias integruotis į Europos Są
jungos ir NATO struktūras. Laiške 
rašoma, kad Europos Sąjungos ir 
NATO plėtros procesai papildo vie
nas kitą, ir jų bendras įgyvendinimas 
turi sustiprinti stabilumą ir saugumą 
Europoje. Prancūzijos prezidentas 
labai gerai vertino "Partnerystės tai
kos labui” programą ir teigė, jog bus 
tęsiamas Prancūzijos ir Ėst jos dialo
gas saugumo klausimais.

Žinios iš "Apžvalga0
Buvęs Prancūzijos komunistų par

tijos vadovas G. Marcháis, sulaukęs 
76 metų, pagaliau užleido kelią jau
nesniam ir liberalesniam savo įpėdi
niui R. Hue. 1994 m. G. Mareliais 
atsistatydino iš pirmininko pareigų, 
kuras ėjo 22 metus, bet liko polit- 
biuro nariu ir, daugelio manymu, 
trukdė partijai atsinaujinti. Išėjęs į 
pensiją, nežada ramiai kapstytis sode: 
"Aš liksiu komunistas iki mirties ir 
stengsiuosi stiprinti savo partiją”.

Slovėnija per žingsnį priartėjo prie 
Europos sąjungos. ES užsienio rei
kalų m nistrai sutarė sudaryti su ja 
asocijuotos narystės sutartį, leidžian
čią plėtoti pelningus prekybos ir eko
nominius ryšius. Manoma, jog tai 
apdovanojimas Slovėnijai už jos ge
bėjimą neįsivelti į Jugoslavijos kon
fliktą. 1991 m. birželį Slovėnija ka
riavo trumpą, dešimties dienų nepri
klausomybės karą, bet sugebėjo iš
vengti kruvinų kovų, kokios nusiaubė 
Kroatiją ir Bosniją.
Aleksoto tiltas nebeturės 
sovietinės atributikos

Kaune šiomis dienomis atliekama 
istorinė misija-aliuminio plokštėmis 
užkalami Aleksoto tilto polonų žvaigž
džių, sovietinių herbų ir vėliavų lip
dinei, kuriais Aleksoto tiltas buvo 
"padabintas” pokario laikais ir išliko 
iki šiol.

Iš pradžių galvota herbus ir žvaigž
des tiesiog nukrapštyti. Tačiau tai 
būtų nelengvas darbas, be to, nuken
tėtų tilto estetinis vaizdas ir reikėtų 
atlikti papildomą remontą. Nuspręs
ta sovietines tilto pilonų "puošme
nas” užkalti ta:p pat sovietinius laikus 
menančiomis aliuminijo plokštėmis, 
padengtomis plonu emalio sluoksniu.

Dar 1988 m. iš šių plokščių buvo 
sumontuota paskutinė paradinė tri
būna, iš kurios darniai žygiuojančiai 
Kauno liaudžiai mojo aukščiausi mies
to valdininkai.

JUOZAS MIKALČIUS 
IŠVYKO Į LIETUVĄ

Š.m. spalio mėn. 13 d. Juozas Mi- 
kalčit’s iš Neuquen išskrido į Lietuvą 
aplankyti savo gimines. Apsistos Pa
nevėžyje paskui vėl ketina sugrįžti į 
Argentiną.

Skaityk LAIKA
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DANGIŠKOS MOTINOS PRIEGLOBSTYJE
Kristoforas Kolumbas atrado nau

ją pasaulio žemyną - Ameriką su laivu, 
užvardintu "Santa Maria”. Marija 
vadovavo jam šioje istorinėje kelio
nėje ir padėjo surasti naują kontinen
tą, kuriame mes gyvename. Marija 
Kolumbui buvo toji jūros žvaigždė, 
kuri atvedė prie naujo žemyno krantų

Mūsų gyvenimo laisvas, su kurių 
mes plaukiame yra katalikų Bažnyčia. 
Jos galva yra Kristus, kuris duoda 
Įsakymą plaukti per gyveenimo audras 
Į taikos ir ramybės uostą. Jos širdis 
ir motoras yra Šventoji Dvasia, kuri 
duoda jėgos nugalėti visas kliūtis. O 
jos motina ir globėja yra dangiškoji 
Motina-Marija, kuri savo pastovia glo
ba lydi mus visus per visas audras.

Bažnyčios istorija mus mokina, kad 
mūsų dangiškoji Motina-Marija visą 
laiką lydi savo Bažnyčią nuolatine mo
tiniška globa. Kai turkų galybė ban
dė užimti Europą, krikščionys kvie
čiami popiežiaus Pijaus V-jo su ro
žančiumi rankose stojo į nelygią kovą 
ir prie Lepanto ežero krantų 1571 m. 
spalio 7 dieną sumušė priešų galybę.

Kai 1917 metais užsiliepsnojo re
voliucija Rusijoje ir bandė nušiaušti 
visą Europą, Marija pasirodžiusi Fa- 
timos vaikams pažadėjo nugalėti ko
munizmą ir suteikti taiką visoms tau
toms, jei jos kreipsis j Mariją su ro
žinio malda ir pasiaukos Nekalčiausiai 
jos Širdžiai. Dabartinis pop. Jonas- 
Povilas II 1974 metais kovo 25 d. 
paukojo su visais pasaulio vyskupais 
mus visus Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai ir štai subirėjo Berlyno mūrai ir 
žlugo komunistinis antplūdis Euro
poje.

RELIGINES ŽINIOS
(Iš "laiškai lietuviams”)

Vytauto Didžiojo universiteto Ka
talikų teologijos fakultete šiuo metu 
studijuoja 150 Kunigų seminarijos 
studentų ir apie 250 pasauliečių. 12 
studentų pradėjo licenciato studijas.

Italijoje ir kitose šalyse dabar stu
dijuoja 20 Lietuvos kunigų. Jie, įsi
giję diplomus, grįš į Lietuvą. Numa
toma, kad Lietuvos episkopatas nus
pręs siųsti į Romą. Šv. Kazimiero ko
legiją, studijuoti ne kunigus, o klie
rikus.

Tikinčiųjų skaičius Rusijoje nuolat 
auga. Stačiatik'ų bendruomenės skai
čius nuo 1991 m. paaugo dvigubai, 
musulmonų - tris kartus, katalikų net 
7 kartus. Rusijoje save tikinčiais lai
ko apie 50% visų gyventojų.

Kaišiadorių vyskupijos jaunimo su
sitikime balandžio 20 d. dalyvavo 91 
moksleivis iš 11 parapijų Mišias Šv. 
Liudviko šventovėje aukojo Alytaus 
dekanas kun. J. Anusevičius. Trum
pą paskaitą apie kūno dvasios darną 
gyd. B. Žemaitytė.

VAIKO APSAUGOS METAI

Dabartiniu momentu, kuriame 
mums tenka išgyventi tiek daug pasi
keitimų ir įvykių pasaulinėje scenoje, 
mūsų akys turi nukrypti į mūsų dan
giškąją Motiną Mariją, kuri pasiruo
šusi mus apginti nuo visokių pavojų. 
Siųskime savo maldas ir prašymus per 
Marijos rankas prie jos Sūnaus - Kris
taus, kad mus apgintų nuo visų kūno 
ir sielos pavojų, kad galėtume džiaug
tis Viešpaties palaima ir širdžių taika.

Visi galime jungtis bendroje Šv. 
Rožinio maildoje. Tegul būna ši mal
da mūsų nuolatinis apsigynimo gin
klas kūno ir sielos pavojuje. Kas šau
kiasi Marijos užtarymo, tas visados jo 
susilauks ir liks apsaugotas nuo visų 
priešo užpuolimų.

Pamilkime taip pat Dievo namus, 
kuriuose mūsų dangiškoji Motina mū
sų visų laukia, kad galėtų mums pa
dėti. Per Mariją mes lengviau galė
sime laimėti visas kovas. Tegul būna 
mūsų šūkis: "Per Mariją prie Kris
taus.”

Kun. AUG. STEIGVILAS

Vilniaus arkikatedroje balandžio 
1 3 d. buvo didelės iškilmės: arkiv. A. 
J. Bačkis suteikė kunigystės šventi
mus devyniems 1993 m. atkurtos Vil
niaus kunigų seminarijos auklėtiniams. 
Prieš Vilniaus kunigų seminarijos at
kūrimą jie mokėsi Tarpdiecezinėje 
kunigų sem narijoje Kaune. Gavę ! 
šventimus, naujieji kunigai kartu su 
arkivyskupu aukojo savo pirmąsias 
šv. Mišias.

Vysk. Antanas Deksnys, 14 m. rū
pinęsis Europos lietuvių sielovada ir 
gyvenęs Romoje bei Bad Worishofe- 
ne Vokietijoje, š ais metais atšventė 
90 m. amžiaus ir 65 m. kunigystės 
sukaktis.

Šiaulių Šv. Petro ir Povilo bažny
čioje buvo atlikta Ferenco Liszto ora
torija "Kristus”. Ją atliko XIV tarp- 
tautin o bažnytinės muzikos festivalio 
240 dalyvių: tarptautinis jungtinis 
choras ir tarptautinis simfoninis or
kestras. D rigentas M. N. S<nden įš 
Švedijos.

Kun. Romualdas Ramanauskas, Kra
kių klebonas. įsteigęs ten vaikų ir se
nelių namus, š ais metais vedė reko
lekcijas Australijos lietuviams aplan
kydamas didesnius jų telkinius.

Panevėžio Kristaus Karaliaus kate- Į dokumentą apie brolišką gyvėninįą 
droje vysk. Juozas Preikšas balandžio bendruomenėje, aptarti rekolekcijų
14 d. tris šios vyskupijos diakonus 
įšventino kunigais.

Kun Walter Stankevičius^ buv. Šv. 
Antano lietuvių parapijos Detroite 
klebonas, spalio 20 d. švęntė 50 m. 
kunigystės jubiliejų. Iškilmės buvo jo 
gimtojoje parapijoje - Dievo Apvaiz
dos bažnyčioje.

Balandžio 18 d. Panevėžio katedro
je buvo pagerbtas jos klebonas mons. 
Juozapas Antanavičius, sulaukę 65 m. 
amžiaus.

Naujojo Testamento laida 15.000 
egz. tiražu pasirodė Latvijoje. Aus
trų duomenimis^ žlugus sovietinei 
priespaudai Latvijoje labai padidėjo 
krikštų skaičius. 1982 m. pakrikštyta 
7.000 asmenų, 1992 m. - daugiau kaip 
30.000. ’

Lietuvos kariuomenės brigados 
"Geležinis vilkas” Kunigaikštienės Bi
rutės Alytaus batalijone balandžio 26 
d. lankėsi JAV karinio jūrų laivyno 
kapelionai, lydimi Lietuvos kariuo- 
mės kapeliono kun. Alf. Bulotos ir 
Alytaus batalijono kapeliono kun, 
J. Gražulio. r j

(Iš "Tėviškės žiburiai”)
Paryžiuje įsikūrusi bažnytinė infor

macinė tarnyba "Egl'se d’Ašie” pra
neša, kad Kinijos valdžia pradėjo di
desnius Romos katalikų persekiojimus. 
Kinija su Vatikanu ryšius nutraukė 
1957 m. Nuo to laiko religine laisve 
naudojos tik valstybės spaudimu įs
teigtasis '.'Patriotinis Kinijos katalikų 
susivienijimas”, o Romai ištikimi ka
talikai buvo persekiojami. Šiuo metu 
Kinija žada dar labiau sugriežtinti 
religinių bendruomenių įstatymus, ir 
bausti tuos, "kurie, dangstydamiesi 
religija, griauna valstybės vienybę”. 
Kinijoje esama apie 10 milijonų ka
talikų.

Nekaltai Pradėtosios Švč. Mergelės 
Marijos vargdienių seserų kongrega
cija balandžio 20-28 d.d. Kaune įvy
kusioje Lietuvos provincijos kapitulo
je priėmė atnaujintą vienuolijos kons
tituciją ir išrinko vyriausiąją vienuo
lijos vadovę - sės. Albiną Pajarskaitę, 
Lietuvos provicijos vyresniąja - sės. 
Danutę Saboniūtę. Išrinkta vyriau
sioji taryba jungs Lietuvos ir Šiaurės 
Amerikos provincijas. Pastarajai va
dovauti šiuo metu išrinkta sės. Paulė 
Savickaitė, pakeitusi sės. Igne Mari- 
jošiūtę. Kapituloje ..svarstyta, kaip 
reikėtų geriau derinti maldą ir darbus. 
Veik'os sritis labai plati ir šakota, se
selės eina ten, kur labiausiai reikia 
pasiaukojančio tarnavimo.

"Kylanti saulė’.’- tai teologinio ug
dymo programa, pagal kurią balan
džio 22-gegužės 11 d.d. Vilniuje, Pa
nevėžyje ir Kaune vyko JAV vysku
pų konferencijos finansuoti kursai 
Lietuvos vienuolėms. Vadovavo sės, 
B. Valuckaitė, priklausanti Dievo Mo
tinos seselių kongregacijai, ir kitos 
nelietuvės seselės. Nagrinėti vadova
vimo, tarpusavio bendravimo klausi
mai, pažvelgta į 1994 m. Vatikano
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tipai, apibūdintas maldos gyvenimas. 
Sės. P. Kdlaitė iš Čikagos kalbėjo apie 
vienuolinius įžadus. Kai kurios vie
nuolės šiuos kursus pavadino geriau- 
s omis rekolekcijomis. ,,

; ' l •• .. . ' J ' , 11 f.D ■ ■ L •

Rytų ir Vidurio Europos vyskupų 
konferencijų tarybos (CGEĘ) susi
rinkimas įvyko Varšuvoje balandžio 
29-30 d.d. Dalyvavo apie 70 vysku
pų iš Lenkijos, Čekijos, Slovakijos, 
Ukrainos, Gudijos, Lietuvos, Latvijos 
ir Rusijos. Lietuvai atstovavo Vilniaus 
arkivyskupas A. J. Bačkis, analizavęs 
konferencijos temą sociologiniu po
žiūriu. Pasak Lenkijos primo kardi
nolo J, Glempo, pokomunistinėms, 
šalims reikalingas Kat. Bendrijos bal
sas kaip dvas’nė jėga. Tas šalis vie
nija Romos ir Bizantijos tradicijų są-. 
lyčio taškai-tai patirties turtas. CCEE 
pirmininko Čekijos kardinolo M. VĮko 
nuomone, atkurti Kat. Bendriją ne
bus lengva ir to nepavyks padaryti 
pęr trumpą laiką. Vyskupai atkreipė 
dėmesį i. Rytų Europojeplintantį 
norą išstumti tikėjimą į privatų gyve
nimą. Būtina ieškoti naujų evangeli
zacijos būdui

v •.■ ų .. U? •.

Lenkijos Liublino, kunigų semina
rijos vadovybė ir 50 klierikų gegužės 
2 d. lankėsi Marijampolėje. Šv. Ar- 
kangelo Mykolo prokatedroję Vilka-: 
viskio, vysk. Juozas Žemaitis, MIC, 
drauge, su svečiais kunigais aukojo 
Mišias ir pasakė pamokslą. Pabrėžė,; 
kad nuo kunigų uolumo ar apsilęidi- 
mo priklauso Kristaus patikėtų malo
nių dalinimas. Sielų priešas nuolat dar
buojasi, naudodamas įvairias moder
nių ryšių priemones.. Ypač žalioja- 
mas jaunimas. Vyskupas kvietė įsi
jausti į Pal, arkivyskupo Jurgio Ma
tulaičio mintis, tinkančias mūsų lai
kams, padėkojo Lenkijos marijonams 
ūž du lenkų kunigus, kurie pavyzdin
gai darbuojasi Marijampolėje.

Vaikų ir jaunuolių šventė, skirta 
artėjanč ai 2000 metų sukakčiai, įvy
ko balandžio 2'7 d. Kaišiadorių vys
kupijos katechetikos centre. IŠ įvai
rių vietovių suvažiavo apie 140 moks
leivių apžiūrėjo konkursin’ų piešinių 
parodą, skaitė savo kūrybą. Dešimto
kė Laura Kiškytė laimėjo pirmąją 
premiją už rašinį "Ramybės '' ilgiuosi 
prie kryžiaus suklupus”. Ji galėjo 
nemokamai dvi savaites stovyklauti 
Vokietijoje'. Apdovanoti ir kiti- kori
ku-sb dalyviai. Renginio' dalyv'us 
sveikino kunigai G. Tamošiūnas ir S. 
Čiupsiąs.

Moksleivių ateitininkų baigiamoji 
aukštesnio,sios mokyklos sesija įvyko 
Vilniuje balandžio 26-28 d.d. IŠ įvai
rių Lietuvos vietovių dalyvavo ap e 
140 moksleivių. Šv. Kazimiero ko
plyčioje Mišias aukojo Vilniaus arki
vyskupas Audrys J. Bačkis. Simb'oli- 
n'us diplomus įteikė Lietuvos at-kų 
federacijos vicepirmininkas akademi
niams reikalams dr. Arvydas Žygas 
ir Aukštesniosios mokyklos rektorius 
kun. R. Grigas. . !
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ŽINIOS tS "APŽVALGA" NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
Nerimas dėl pabėgėliu

Suomijos vidaus reikalų ministeri
ja pasisako prieš Baltijos šalių priė
mimą į Europos Sąjungą, nes neri
mauja, kad gali padaugėti imigrantų, 
rašoma didžiausio Suomijos dienraščio 
"Helsingi Sanomat” straipsnynje.

. Suomijos policija ir pareigūnai, j 
sprendžiantys užseniečių klausimus, 
būgštauja dėl galimų problemų, kuo- , 
met naujieji Europos Sąjungos pilie
čiai galės laisvai persikelti iš vienos
vietos į kitą, praneša laikraštis. Rugpjūčio 27-29 d. sostinėje lan-Į Vengrijoje-gyvena apie 20,000 žy-

Jeigu gyvenimo lygis Baltijos šaly- kėši Tokijo universiteto rektorius T. i ^9’ Vyriausybė ¿sraige fondą, kuris 
se, kai jos bus priimtos į Europos Są- Okušimas. Su Vilniaus universiteto | Per^ms visas prieškarines žydų nuo- 
jungą. bus kur kas žemesnis negu ' vadovybe numatyta keistis studentais ; savybes. Jcurių savininkai žuvę ar in 
Suomijoje, į šalį iš jų atvažiuos daug ir profesūra, plėsti japonistikos studi- 1 S- ž.nios. Gautas ésas on as 
žmonių, teigia Suomijos VRM pa- I jas Vilniaus universitete bei pradėti skirs žydų bendruomenei remti. , 
reigūnai. i lituanistikos studijas Tokijos univer- 1 Graikijoje, vos palaidojus seniai

Oficialiai Suomija remia Baltijos s tete- į sirgusį pramjerą Papandreu, net tris-
šalių siekį įstoti į Europos Sąjungą, 
bet jos policija mano, jog šiuo metu 
Europos Sąjungos plėsti nereikėtų, 
praneša "Helsingin Sanomat”.

Amerikoje šį pavasarį netikėtai pa
kilo benzino kainos. Buvo net siūly
mų sumažinti ar visai panaikinti val
džios uždėtus automobilinio kuro mo
kesčius. Pasaulyje kuro kainas - labai 
nevienodos. Brangiausiai benzinas 
kainuoja Austrijoje, Norvegijoje, 
Prancūzijoje, pigiausiai - Meksikoje, 
Kinijoje ir Venecueloje, kur už litrą 
benzino reikia mokėti penkis centus.

JAV imsis priemonių apsaugoti 
įvariose pasaulio vietose išdėstytas 
amerikiečių karines pajėgas nuo tero
ristų, galinčių panaudoti cheminius, 
biologinius ir kitus masinio naikinimo 
ginklus, pareiškė JAV gynybos sekre
torius William Perry. Jo teigimu, 
pavojus gręsia Persijos įlankos re
giono šalyse, Turkijoje, Bosnijoje ir 
kitur, tad reikia ruoštis atremti 4500 - 
9000 kg. bombų atakas.

Mongolijoje po 70 komunistinės 
diktatūros metų naujajame parlamen
te opozicinės partijos laimėjo 50 iš 
70 vietų.

Sustiprėjo konfrontacija ’
Daugiau kaip 4000 žmonių rugsė

jo 8 d. susirinko į mitingą, kuris buvo 
skirtas Lietuvos Didžiosios Kunigaikš- I 
tystės pergalei prieš Maskvos pajėgas , 
mūšyje prie Oršos 1514 m. paminėti, ' 
tačiau virto demonstracija prieš neri- ; 
botos valdžios siekiantį prezidentą I 
Aleksandrą Lukašenką.

Konfrontacija tarp A. Lukašenkos 
ir jo priešininkų dar labiau sustiprėjo 
praėjusią savaitę, kai prezidentas pa- 
grąsino paleisiąs parlamentą, jeigu 
lapkričio 7 dieną nebus sušauktas re
ferendumas dėl jo pasiūlytų konstitu
cijos pataisų, kurios jo įgaliojimus be
veik prilygintų diktatoriaus valdžiai.

Parlamentas sutiko surengti refe
rendumą, tačiau vėliau. Be to, į biu
letenius ketinta įtraukti klausimą apie , 
prezidento posto panaikinimą.

"Mūsų tikslas yra išvaikyti anti
liaudinę Lukašenkos gaują. Tiktai 
A. Lukašenkos atstadinimas gali pa-

I keisti politinę situaciją šalyje”, - pa
reiškė mirngą organizavusio Baltaru
sijos liaudies fronto pirmininko pa
vaduotojas V. Viachorka.

Vilniaus apylinkės prokuratūra jau ! 
nustatė įtariamuosius, prieš 10 mene- ' 
siu susprogd nusius "Lietuvos ryto’’ 
redakcijos priestatą. Pasak prokuroro 
R. Jencevičiaus, tyrimas būtų vykęs | 
kur kas sparčiau, jei tam nebūtų truk
džiusi Vidaus reikalų ministerija.

Maždaug šimtui Rusijos aukštų 
karininkų gręsia ka'tinimai korupcija 
ir lėšų išeikvojimu. Pasak AP nau
jienų agentūros, menkai financuoja
mos ginkluotosios pajėgos dabar išgy
vena tikrą korupcijos epidemiją.

Rugsėjo 19 d. Šiauliuose prasidėjo 
"Šiaulių dienų - 96” renginiai, skirti 
panarnėti Saulės mūšio 760-ąsias me
tines. Šiai sukakčiai skirti renginiai 
vyko keturias dienas.

Jungtinės Tautos ir Tarptautinis 
Raudonasis Kryžius kreipiasi į visas 
pasaulio šalis, prašydamas siųsti Siau
rės Korėjai maisto produktus, nes 
audros ir potvyniai labai nuniukojo 
žemės ūkio rajonus, sugriovė pastatus. 
Gyventojams gresia badas.

Mongolijos demokratiniuose rinki
muose buvę komunistai prarado tu
rėtą daugumą parlamente. Nežiūrint 
didelių atstumų ir kelių stokos, daly
vavo apie 90 proc. rinkėjų, kurie bal
savo už Mongolijos Demokratinės 
Vienybės koaliciją. Parlamentas turi 
76 narius. Koalicija laimėjo 50 vietų.

Pietų Afrikos Keiptauno (Cape 
Town) anglikonų arkivyskupas Des- Į 
mond Tutu pasitraukė iš pareigų dėl 
amžiaus ir sveikatos.

Rugpjūčio 29 d. su vienos dienos 
vizitu į Lietuvą atvyko Kanados užsie
nio reikalų ministras L. Akswortis. 
Jis susitiko su šalies vadovais, aptarė 
dvišalį bendradarbiavimą, Lietuvos in
tegraciją į NATO bei ES.

kart išrinktą valdyti, kilo naujas kivir
čas su Turkija dėl mažytės salos Egė
ju jūroje. Gavdos sala JAV spau- 

! doje vadinama akmenų krūva. Ta- 
! čiau naujas s premjeras jau kalba apie 
j reikalą įsigyti naujų karo lėktuvų ir 
i kitų ginklų.

Bosnijos serbų politinis vadas Ka- 
tadžič atsistatydino, perdavęs pareigas 
savo gerbėjai Biljanai Plavsič. Tarp
tautinis Hagos tribunolas reikalauja 
Karadžič suimti ir teisti už bosniečių 
skerdynes Srebrenicos mieste, kur 
prieš metus buvo žiauriai išžudyti 
tūkstančiai musulmonų.

Buvusi sovietinė respublika Gruzi
ja, nežiūrint, kad ten dar laikosi Ru

sijos kariuomenės daliniai, žengia eko
nominių reformų keliu. Inflacija su
mažėjo, vykdoma žemės reforma, 
įmonės privatizuojamos. Nors ky
šininkavimas tebežydi. Tarptautinis 
Valiutos fondas mano, kad ekonomi
kos augimas šiemet sieks 8%. Trūks
ta energijos šaltinių, miestuose dažnai 
užgesta šviesa, labai reikia užsienio 
investicijų. Gruzijos parlamento rin
kimuose komunistų partija negavo nė 
vienos vietos. Balandžio mėnesį Gru
zija pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
su Armėnija ir Azerbaidžianu.

Rugpjūčio 29 d. su dviejų dienų 
oficialiu vizitu į Kijevą atvyko NATO 
pajėgų Europoje vyriausiasis vadas 
Dž. Džoulvvanas. Susitikime su Ukrai
nos vadovais buvo svarstomas Ukrai
nos ir NATO bendradarbiavimas ka
rinėje bei politinėje srityje.

14 didžiausių Baltarusijos politinių 
partijų pareiškė ketinančios pradėti 
šalies prezidento A. Lukašenkos nu
šalinimo nuo valdžios procesą.

Telšiuose stidaryta nauja, jau šio 
dekanato septintoji labdaros valgykla, 
turinti šimtą vietų, su šalia veikiančiu 
"Caritas” knygynu bei skaitykla. Ba
landžio 26 d. ją pašventino vysk. A. 
Vaičius. Iškilmėje dalyvavo kunigai, 
miesto savivaldybės, politinių partijų 
bei visuomenės atstovai.

Skaityk LAIKĄ

P Lietuvos Seimo ir JAV lietuvių 
bendruomenės atstovų komisija priė
mė rezoluciją, kurioje sakoma, kad 
Lietuva privalo būt integruota į NA
TO kartu su..kitomis Vidurio Euro- 

’ pos valstybėmis.
Tibeto dvasios vadovas Dalai La

ma paragino Aus ¿talijos vyriausybę 
spausti Kiniją, kad ji sutiktų pradėti 
derybas dėl Tibeto ateities. •• . i’- X

Rugsėjo 19 d. Šiauliuose prasidėjo 
' Šiaulių dienų - 96” renginiai, skirti 

Į paminėti Saulės mūšio 760-ąsias me
tines. šiai sukakčiai skirti renginiai 
vyko keturias dienas.

Europos medikų asociacija, jun
gianti 47 Europos šalis, paragino nuo- 
iugsėjo 2 d. uždrausti rūkyti visuose 
lėktuvuose, skrendančiuose Europos 
reisais.

. HO‘. ’3^ . • t ■> [ .)< ftt . -Í

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.) 
zauskas susitiko su komisija ir svei
kino JAV Lietuvių Bendruomenės 
irticiatyvą Vilniuje Įsteigti Amerikos 
Lietuvių Centrą, kuris teiktų lietuviams 
informaciją bei kitas paslaugas. A. L. 
Centras Įsteigtas Socialinių Reikalų 
ir Darbo Ministerijoje pranešė "Die
na”.

NAUJA GARBĖS KONSULE JAV
Rugsėjo 17 d. Ingrida Bublienė, 

Jungtinių Amerikos Valstybių Lietu
vių Bendruomenės vicepirmininkė, 
buvo paskirta Lietuvos garbės konsu
le Klivlande. Vilniuje jai Įgalioja
muosius raštus Įteikė Lietuvos Užsie
nio Reikalų Ministerijos sekretorius 
Rimantas Šidlauskas. Garbės konsu
latas Klivlande atidarytas spalio pra
džioje, rašė ELTA.
KIETI ŽODŽIAI LIETUVIAMS

Rygoje anglų kalba leidžiamas sa
vaitraštis "The Baltic Times” išspau- 
d.no vedamąjį straipsnį, kuriame ne
palankiai pasisakoma apie Lietuvos 
ekonomiką. Rašoma: "Jeigu kas nors 
bent kiek abejojo, kad sovietinė ko
rupcija verslo srityje pasibaigė su 
Baltijos kraštu nepriklausomybe, tai 
paskutitiniųjų metų Įvykių raida Lie- 

* tuvoje turėtų Įtikinti, kad taip nėra. 
: Vilnius aiškiai atsilieka kovoje su šiuo 
blogu sovietų palikimu, pasižymi san
dėrio sudarinėjimu savųjų tarpe ir 
naujos nomenklatūros savitarpio ap- 
gyromis (.... ) Politikos ir ekonomi
kos gyvenime senoji sovietų gvardija 
liko nepaliesta, komunistų partijoje 
anksčiau vyravę lietuviai ir dabar uži
ma svarbiausias pozicijas viešame gy
venime bei trukdo daryti pakeitimus 
( Toliau rašoma: "Vietos bei 
Vakarų verslui Lietuva yra nelaimių 
sritis, ir padėtis eina blogyn, o ne 
geryn. Kraštą tvarko biurokratai, 
kurie krauna vieną kvailą įstatymą ant 
kito, visai nepagalvodami apie pa
sekmes”. Cituojama "Tėviškės Ži
buriai” - "Sjaudos Baisai” straipsnyje 
1996-9-17.

A. A. M.
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IŠ A. L CECTtO VEIKLOS
LIETUVIŲ CENTRAS 
PAMINĖJO SAVO 
MIRUSIUS NARIUS

S.m. spalio 6 d. sekmadienį Lietu
vių Centras suruošė pamaldas už savo 
mirusius narius. Šv. Mišias atnašavo 
ir pritaikintą pamokslą pasakė kun. 
Aug. Steigviias. Laike Mišių giedojo 
jaunimo choras ir solistė Anetta 
Magnechi, palydint su vargonėliais. 
Jaunimas atnešė prie altoriaus aukas: 
kryž ų, ostijas, vyną, duoną, juostą, 
knygą ir žemės iš Lietuvos. Komenta
rus atliko ponia Emilija Ožinskienė.

Pama’doms užsibaigus, įvyko šei- 
miniški pietūs, kurių metu dalyviai 
pasidalino įspūdžiais iš praeities.

LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMAI 1996 METAIS

Spalio 19 d. 21 vai.
LIETUVIŲ CENTRO 70 metų 
šventė
Lapkričio 16 d. 21 vai.
JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė
Gruodžio 15 d. 18 vai.
LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakarienė

A. Lietuviu Centro Valdyba

ŽINIOS S "APŽVALGA" 
Paskelbė nepriklausomybę

Radikaliausios Italijos Šiaurės ly
gos vadovas Umberto Bossis rugsėjo 
15 d. įkūrė fiktyvią "Padanjos respu
bliką”. Ji paskelbta nepriklausoma 
nuo Pietų Italijos, kurią U. Bossis 
apibūdino kaip korumpuotą ir apsės
tą mafijos.

Tariamojo atsiskyrimo deklaraciją 
perskaityta Venecijoje. U. Bossis 
apibūdino "Padanją” kaip "suverenią 
ir nepriklausomą federalinę respubli
ką” ir paskelbė laikinąją konstituciją 
bei vyriausybę.

Taip pat perskaitytas 10-ties punk
tų "Padanjos piliečių teisių bilis”,

Šalies prezidentas Oskaras Luigis 
pagal kurį turi būti suformuota na- 

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970 

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

En FOTOS Y VIDEOS 

ESTAMOS A SU SERVICIO

■ cionalinė gvardiją šiai "valstybei” ginti 
Scalfaro ir VR ministras Giorgio Na
politano pagrąs'no Šiaurės lygos va
dovui teismu, jeigu jis savo piktas kal- 

i bas bandytų paversti darbais.
Teigiama, kad U. Bossį šiaurėje te- 

beriamia daugybė rinkėjų. Jie nesie
kia ats skyrimo. tačiau lieka nepaten
kinti valdžios įstaigų korupcija ir di
deliais mokesčiais iš kurių išlaikoma 

Į nekompetent’nga burokratija ir nus- 
Í kurdę šalies pietūs.

Apaštalinis nuncijus arkivyskupas 
Justo Mullor Garsia kovo 25 d. kal- 

! bėjo Kauno kunigų seminarijoje. Pa
lietė Europos kūrimą, asmenybės ir 
individo vaidmenį šiame procese. 
Nuncijaus paskaita "Krykščionybė ir 
Europa” buvo viena iš "septynių 
prancūziškų dienų” (balandžio 20-26 
d.d.) renginių. Klausime, ką Kat. 
Bendrija galėtų pasiūlyti XXI šimt
mečio Europai, nuncijus įžiūrėjo, kad 
trys didžiosios krikščionybės srovės- 
katalikybė, protestantizmas ir stačiati- 
kybė-turėtų pagilinti Europos idėją. 
Jis tapgi atkreipė dėmesį, kad šiande- 
ninės idėjos dažnai prieštarauja krikš- 
č onškai sampratai, nubrėžė skirtumą 
tarp asmens ir individo, sakė, kad po
litika ir ekonomika neturi užgožti žmo
giškos asmens vertės, kad marksizmas 
buvo antropologinė katastrofa, kad 
Baltijos kraštams, einantiems į Euro
pą. yra būtina moralinė ir pilietinė 
veikla, išsivadavimas iš marksistinės 
vizijos.

Kun. Stasys Yla savo knygose 
(Ateitininkų vadovas. Moderni mer
gaitė, Laisvės problema, Dabarties 
žmogus, Siauroji ir pilnutinė krikščio
nybė) bei straipsniuose nagrinėjo 
krikščioniško gyvenimo principus, ar
timo meilės ir visuomeninių pareigų 
prasme. Lietuvoje atsirado iniciatorių, 
pasiryžusių atrinkti aktualiausius kun. 
St. Ylos darbus ir juos išleisti vieno
je knygoje.

Skaityk LAIKĄ

iŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
—Ko toks nusiminęs?
—Darbas, darbas ..... Nuo ryto iki

vakaro ..t.
—Ir senai taip dirbi?
—Nuo rytojaus pradedu......
—Mūsų bosas sukčius ir apgavikas, 

bet teisingas žmogus.
—Kaip jis būdamas sukčiumi ir 

apgaviku gal būti teisingu žmogumi?
—Labai paprastai. Jis apgaudinėja 

visus be išimties.
Žemės ūkio paroda. Į miniralines 

trąšas gaminančios firmos atstovą krei
piasi lankytoja:

—Vis dėlto manyčiau, kad mėšlas 
geriau!

—Skonio reikalas, ponia.....
Įkaušęs vyras grįžta namo jau ge

rokai po vidurnakčio. Bepradedančią 
bartis žmoną paslaptingai nuraminą:

—Tsss! Tss, brangioji, aš radau.... 
Tsss.... Rytą papasakosiu.

Rytą žmona susidomėjusį klausia:
—Na, ką tu ten radai?
—Įsivaizduoji.....  naują aludę!
—Sakyk, kam geriau: kvailam ar 

plikam?
Kvailam: ne iš karto matyti.....
—Aš tau draudžiu žaisti su kamynų 

berniuku! Jis blogai išauklėtas.
—O aš ar gerai išauklėtas?
—Suprantama.
—Vadinasi, jam galima žaisti su 

ma-nimi?
—Mielas bičiuli, juk tu dirbi teatre. 

Gal prie progos galėtum man parū
pinti porą nemokamų bilietų.

—Labai gerai. O juk tu dirbi ban
ke, tai gal man parūpintum keletą 
nors ir naudotų banknotų.

—Onute, kaip tu galėjai tiek daug 
klaidų padaryti, spręsdama uždavi
nius?

—Visai lengvai, panele mokytoja. 
Tėtis man padėjo.

—Kaip pasisekė sūnui istorijos eg
zaminai?

—Nelabai gerai. Bet tai ne jo 
kaltė. Jie klausė tokių dalykų, kurie 
atsitiko dar prieš jo gimimą, - bando 
teeisinti motina.

Ketverių metų mergaitė žiūri j tė
velių vestuvines nuotraukas. Paskui 
sako:

—Mamyte, aš tuomet, matyt, bu
vau namie palikusi, kad manęs tenai 
nematyti.

SECCION ESPAÑOLA
PREPARAMOS LAS FIESTAS 

PATRONALES
En la última reunión del Consejo 

parroquial, realizado el 28 de setiem
bre, se elaboró el plan para las fiestas 
patronales, que tiene cuarto etapas:

1. Celebraciones de las primeras 
comuniones y confirmaciones.

2. La novena con la Virgen Pe
regrina por la parroquia.

3 . Festival parroquial. į
4 Procesión y Santa Misa.
1 . Las misas solemnes de la prime

ra comunión de nuestros niños se rea
lizarán los días: sábado 27 de octubre 
a las 17 hs., domingo 27 a las 11 hs., 
domingo 3 de noviembre a las 11 hs. 
sábado 9 de noviembre a las 17 hs. y 
domingo 10 de noviembre a las 11 hs.

Las preparaciones se realizarán los 
jueves y viernes anteriores a las pri
meras comuniones.

El domingo 24 de noviembre a las 
11 hs. se realizará la cofirmación de 
los jóvenes de nuestra comunidad.
8 de noviembre - 17.30 hs.

Se inicia la NOVENA a Nuestra 
Madre de la Misericordia, con el 
rezo del Santo Rosario.
La Imagen Peregrina de nuestra 
Patrona visitará clubes y hogares de 
ancianos de nuestro barrio.

9 de noviembre
GRAN FESTIVAL ARTISTICO
Con servicio de Buffet (y la parti
cipación de nuestros alumnos, guias, 
scouts y diversos números artįsticos) 
Invitamos a toda nuestra comuni

dad, a reunirse en el Salón Parroquial, 
para compartir juntos, un momento 
de encuentro y recreación.
Domingo 17 de noviembre - 10.30 hs.

Solemne Procesión por las calles 
del barrio, con la Imagen de nuestra 
Madre de la Misericordia, culminando 
con la Santa Misa a las 11 hs.

Convocamos a todos los integran
tes de nuestra comunidad, grupos pa
rroquiales, entidades, colegios, veci
nos, amigos, a estar presentes para 
honrar a nuestra Patrona.

Patarimas verslininkams - netruk
dykite konkurentams laimėti, geriau 
padėkite pralaimėti.

: Varnos a Lituania!
FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina) 
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrigoyen 5053 - T B
LANUS OESTE
Tel. 249 - 5117

BUja su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo son 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse SurvÜa
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MÁRCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. redera!
Tel. 31? - 8106 - 9592 — FAX 313 ■ 7440
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ŠVENTŲ MIŠIŲ INTENCIJOS1 
AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE

MIRUSIŲJŲ PAGERBIMAS
Š.m. lapkričio 3, sekmadienį 10 vai. 

Aušros Vartų, bažnyčioje įvyks su
dėtinės Šv. Mišios už visus mirusius 
mūsų kolonijoje. Kartu bus atidengta 
bronzinė lenta pagerbti a.a. kun. Juo
zą Margį, buvusį šios parapijos didelį 
veikėją ir kleboną, mirusį š.m. rug
pjūčio 22 dieną. Po Šv. Mišių įvyks 
bufete agapė - užkandžiai. Visi kvie
čiami dalyvauti.
Lapkričio mėn. 17 d. 11 vai.
Iškilmingos Mišios su procesija ispa
nų kalboje - metinė šventė.
Gruodžio mėn. 1 d. 10 vai.
Už marijonų kongregaciją ir jos 
pašaukimus.

Gruodžio 25 d. 10 vai.
Šventų Kalėdų mišios giedant šv. Ce
cilijos chorui.
Prašome visą lietuvišką bendriją da
lyvauti šiose lietuviškose pamaldose!

Parapijos Komitetas 
ir Klebonas.

ADELEI VELYKIENEI SUKAKO g 
99 METAI ||į?

Adelė Rutkelytš Velykienė š.m. Ji-jį 
spalio 1 dieną atšventė savo 99 metų į 
gimtadieenį savo anūkės priežiūroje. ?•' 
Ad. Velykiene yra giliai tikinti lietu- ¡jgfc 
vė, kuri liko viena su anūke savo na- 
muose prie lietuvių parapijos. Pas- JĮjį 
kutintais metais jau nebeišeina iš namų «T

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hf|©3 

CABA CENTRAL.:
Av. RTVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236 

LAWS ©ESTE

Til. 269 - 98-72

¡MARIA MARTA SAVICKAS!
Advokatė

= PALIKIMAI |
W8TAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 

| TEKINTAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda
¡ Tei. 20$ - 8313 — 918 - 0852 S 
iū S

Skaityk LAIKĄ

ALOS Tarybas plastai ir darbai
Paskutiniame ALOS Tarybos po

sėdyje, įvykusiame š. m. spalio 7 d. 
buvo svarstoma bendra mūsų lietuvių 
kolonijos ve.kla ateityje.

Pirmin. Arnoldo Vezbickas pasiūlė 
pagerbti a.a. kun. Juozo Margio at
mintį su bronzine lentele, kuri prama- 
toma atidengei š.m. lapkričio 3 d. po 
lietuviškų pamaldų.

Iš Lietuvos garbės konsulo Algi
manto Rastausko gautas pasiūlymas 
pasinaudoti Jono Staniulio iniciatyva 
aprūpinti mūsų draugijas su literatūra . 
iš Lietuvos: pasiskaitymų, vadovėlių, j 
žodynėlių. Į

Mums žinomas muzikas A. Smols- į 
kus iš Vilniaus kitais metais su dviem 
akordeonistais ketina aplankyti Pietų 
Ameriką ir vasario mėn. gale ketina
atvykti Argentinon ir duoti koncertus.

Aušros Vartų klebonas kun. Aug. 
Steigvjlas pakvietė visas draugijas da- 
lųvauti metinėje parapijos šventėjee, 
kuri turės du parengimus: 
Lapkričio 9 d. 21 vai.

Vakaronė su meno programa ir 
bufetu.

Lapkričio 17 d. 10.30 vai.
Iškilminga procesija ir Šv. Mišios.

Buvo išklausyti Pas. Lietuvių Bend- 
nės atsiųsti klausimai dėl rengiamo 
Pas. Liet. Seimo 1997 metais Vilniu
je. Sugestijas ir atsakymus lietuviškos 
draugijos panagrinės ir pasiųs orga
nizaciniam komitetui. Se mas įvyks 
1997 m. nuo liepos 1 iki 7 dienos Vil- 
nuije.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
SALEI 50 METŲ

šių metų lapkričio mėnesį Aušros

SVEIKINIMAI IŠ LIETUVOS
Vladas Vitkauskas, kuris šių metų 

vasario mėnesį įkopė į Aconcaguos 
viršūnę su Lietuvos ir Žemaitijos vė
liavomis, siunčia per šias "Laiko” ei
lutės savo nuoširdžius sveikinimus 
visiems, kurie jį dar pris mena.

Savo laiške tarp kitko rašo apie sa
vo gyvenimą ir planus: "šiuo metu 
didžių žygių nep’anuoju. Tiesa, lie
pos 13 d. kopiau su žemaičiais į aukš
čiausią Žemait jos kalną - Medvegalį. 
Susirinko, suvažiavo gal trys tūkstan
čiai žmonių. Buvo labai graži šventė. 
Tuo paminėjome ir pergalės Durbės 
mūšyje metines (1260 m. liepos 13 
d.). Svarbiausias mano darbas dabar 
būtų išleisti knygą apie kopimą į di
džiąsias aukštumas, tikėjimą- Eve
restą”.

Baigia laišką su linkėjimais:
"Širdingi linkėjimai, taip pat mano 

sutiktiesiems Argentinoje ir visiems 
tautiečiams”. V. Vitkauskas

IŠ "MBKDñUGO" VEMOS
Š.m. spalio mėn. 13 d. sekmadienį 

"Mindaugo” draugija suruošė šeimi- 
niškus pietus, kurių metu Luis Lem- 
beris su "Mindaugo” jaunimu pade
monstravo iš 120 tautų megstinius su 
logotipais ir tų kraštų melodijoms. 
Tai buvo graži ir pramoninga paroda.

"Mindaugo” draugija jau šeši 
metai kaip priklauso užsieniečių drau
gijų federacijai "FICE”, su kuria kas
met organizuoja įvairių tautų parodą 
La Platos mieste.

Šiemet paroda pavadinta VI EX- 
POFERIA DE LAS COLECTIVI
DADES įvyks lapkričio mėnesio: 1, 
2, 3, , 7, 8, 9 ir 10 dienomis Pasaje 
Dardo Rocha. La Plata mieste. Paro
dos uždarymas įvyks lapkričio 10 
dieną.

Vartų sa’ei sukaks 50 metų nuo jos 
atidarymo. Per parapijos Metinę 
šventę lapkričio mėn. 9 dieną pami
nėsime šią sukaktį su meno programa. 
Ta proga veiks loterija, kad atnaujinti 
salės grindis, kurios per pusę šimto 
metų jau susineštojo. Kviečiame visus 
lietuvius ta proga gaus ai dalyvauti. 
Įžangas galima iš anksto įsigyti para
pijos raštinėje. Veiks bufetas. Visas 
pelnas dėl salės atnaujinimo darbų.

«I
ARGENTINOJE VEIKLA

NAUJAS SLA TELEFONAS: Pra
šoma pastebėti, kad naujas SLA Tel. 
numeris yra sekantis: 262-0377.

Jaunuolius: pié. Irena Aituchpvaitė 
ir ple. Vilija Kedaminaitė kiekvieną 

Į šeštadienį nuo 16 vai. iki 18 vai. ran- 
I dasi SLA patalpose su vaika’s bemo- 
i kydamos įvairių laisvalaiko žaidimų. 
Prašomi tėvai atvesti vaikus į š ą žai
dimu praktiką. 18 vai. visiems daly
viams yra duodami pavakariai.

Centro Valdyba pasiuntė ple-. Aria- 
' nai Rastaut kaitė . gyvenančiai Vilniu- 
' je kad įteiktų Jo Ekselencijai Prezi- 
! deniui Algirdui, Brazauskui, SLA Gąr- 
Į bes Nario diplomą.
į Spalio 12 d. šeštadienį SLA Vete- 
; tanų ansamblis "Gintaras” p. Marce- 
j lo Stanevičiaus vadovybėje, ir p. Al- 
Į berto Staloraičiui akordionu palydint, 
* drauge jaunuolių ansamblis "Dobilas” 
j p. Enrique Cikota vadovybėje, buvo 
j nuvykę į Urugvajų dalyvauti sekma- 
j dienį 13 d. spalio, pabendrauti su 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros Drau
gijos nariais Montevideo mieste ir iš
reikšti nuostabią lietuvių draugystę

I dviejose kaimyninėse valstybėse.
Rugsėjo 29 d. buvo "Pavasario.p k- 

I niko” Pietūs. Iš ryto buvo žaidžia- 
i mas futbolas tarp vaikų ir jaunuo’ių 
! komandų.

NUMATYTA 1996 METŲ
VEIKLOS PROGRAMA

Lapkričio 10 d sekmadieni 13 vai.
"VIII” LIETUVIŠKA ALAUS 
ŠVENTE. Grieš "San Souci” or
kestras tautiniai lietuvių šokiai ir 

į kultūrinė paroda.
15-12-96 1996/1.997 laikotarpio ati

darymas
Lapkričio 16 d., šeštadienį

’ Rengiama "MINDAUGO draugi
jos 25 metq "Baler Juvenil” sukak
ties šventė su menine programa ir 
VAKARIENE.
įžangas galima gauti užsakant per 
telef. 021-61-2031 ar 021-64-2665, 
arba asmeniška; iš draugijos būsti
nės c. 9 (Ñapóles) nr. 4260, Be- 

i risso. Šeštadieniais ir sekmadieniais 
nuo 1 7 vai.

"Mindaugo” draugija su dideliu 
I entusiazmu ruošiasi šiai parodai, kuri 
J sutraukia labai daug žiūrovų iš įvairių 
tautų. Tai graži proga pademons
truoti mūsų tautos kultūrą, jos papro- 
č us.

"Mindaugo” draugija lapkričio 16 
d. vakare paminės savo šokių ansam
blio 25 metų sukaktį. Dabar jau gi- 

j mė vaikučių naujas ansamblis. Tokiu 
būdu draugija turės jau tris ansam
blius: jaunučių, jaunimo ir veteranų. 
Tenka sveikinti "Mindaugo” draugiją, 
kuri nepailstamai darbuojasi dėl lietu
vybės išlaikymo Berisso mieste.

Mielas skaitytoiau. 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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